
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1437 DEL 09/11/2023

OGGETTO: CIG:  ZB43D0EE85 -  CUP:  G59I23000600002  -  L.R.  30/2015 - 
Promozione  e  valorizzazione  degli  alberi  monumentali  della 
Toscana inseriti nell'elenco nazionale - Quercia di Pinocchio in 
fraz. di Gragnano - Accertamento di entrata del finanziamento 
regionale,  impegno  di  spesa  e  contestuale  affidamento  di 
appalto di fornitura di pannello informativo alla Ditta T.E.S. 
SpA - P.IVA 01971670268

 IL DIRIGENTE
   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

REGIONE 
TOSCANA

230,00 E.4.03.10.02.001 ZB43D0EE85  40300.10.04005200 A 449 2023

T.E.S. S.P.A. 230,00  ZB43D0EE85 G59I2300060
0002

06012.02.02150000 I 4636 2023

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Pianificazione Territoriale SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1437 del 09/11/2023

OGGETTO: CIG:  ZB43D0EE85  -  CUP:  G59I23000600002  -  L.R.  30/2015  - 
Promozione  e  valorizzazione  degli  alberi  monumentali  della 
Toscana inseriti nell'elenco nazionale - Quercia di Pinocchio in 
fraz. di Gragnano - Accertamento di entrata del finanziamento 
regionale,  impegno  di  spesa  e  contestuale  affidamento  di 
appalto di fornitura di pannello informativo alla Ditta T.E.S. 
SpA - P.IVA 01971670268

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

  IL DIRIGENTE  

Visto l’art.  7 della  Legge 14/01/2013, n.  10 (Norme per  lo  sviluppo degli  spazi  verdi  urbani)  che detta 
disposizioni  per la tutela e la salvaguardia degli  alberi  monumentali,  dei  boschi vetusti,  dei  filari  e delle 
alberate di particolare pregio paesaggistico, naturalistico, monumentale, storico e culturale;

Vista la legge regionale 19 marzo 2015 n. 30 “Norme per la conservazione e la valorizzazione del patrimonio 
naturalistico-ambientale regionale. Modifiche alla L.R. 24/1994, alla L.R. 65/1997, alla L.R. 24/2000 ed alla 
L.R. 10/2010”;

Considerato che la Regione Toscana, in attuazione del richiamato art.  7 della L. 10/2013, del Decreto 
Ministeriale 23 ottobre 2014 e della L.R. 30/2015 ha approvato, con Deliberazione di Consiglio regionale n. 8 
del 12 febbraio 2019, l’elenco degli alberi monumentali che comprende n. 78 esemplari arborei tutelati;

Considerato che con la D.G.R.T. n. 361/2023 sono state approvate attività di promozione, valorizzazione e 
di conservazione inerenti gli alberi monumentali da attuarsi nel corso dell’anno 2023 utilizzando risorse pari a 
€ 44.500,00;

Atteso che la Regione Toscana ritiene necessario procedere alla realizzazione di nuovi pannelli informativi  
per quelle piante che, a tutt’oggi, ne risultano ancora sprovviste mediante la previsione di un “nuovo avviso” 
rivolto ai Comuni e finalizzato a destinate le risorse disponibili sul bilancio regionale;

Vista la nota della Regione Toscana acquisita in data 08/06/2023 con prot. n. 37344 avente ad oggetto: 
“Avviso  ai  Comuni  per  la  presentazione  di  “manifestazione  di  interesse”  per  il  trasferimento  di  risorse  
straordinarie (annualità 2023) finalizzate alla promozione ed alla valorizzazione degli  alberi monumentali  
inseriti in elenco attraverso la realizzazione di appositi “cartelli informativi”  con la quale il settore regionale 
competente ha dato avvio alla procedura prevista dalla stessa D.G.R.T. n. 361/2023;

Visto il  Decreto  del  Dirigente  Regionale  n.  21127 del  02/10/2023 avente  ad  oggetto: “L.R.  30/2015 – 
Approvazione elenco istanze ammesse a contributo per la realizzazione di “pannelli informativi” finalizzati  
alla promozione ed alla valorizzazione degli alberi monumentali della Toscana inseriti in elenco nazionale  
(anno 2023)”. Con detto decreto la Regione Toscana assegna al Comune di Capannori un contributo pari ad 
€ 230,00 per la realizzazione di pannello informativo da apporre in corrispondenza dell’albero monumentale 
(Specie Quercus pubescens Willd. - Roverella) identificato con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione 
di Gragnano;

Ritenuto necessario  procedere  ad  effettuare  il  necessario  accertamento  delle  risorse  regionali  in 
precedenza indicate al bilancio comunale per l’anno 2023 al capitolo n. 40052, il quale presenta sufficiente  
disponibilità;



Ritenuto necessario altresì procedere ad impegnare le risorse regionali in precedenza indicate al bilancio 
comunale per l’anno 2023 al capitolo n. 21500, il quale presenta sufficiente disponibilità;

Preso  atto che  la  realizzazione  del  pannello  informativo  da  apporre  in  corrispondenza  dell’albero 
monumentale  (Specie  Quercus  pubescens  Willd.  -  Roverella)  identificato  con  il  codice  01/B648/LU/09, 
ubicato  in  frazione  di  Gragnano,  deve  rispondere  per  tipologia  a  quanto  definito  dal  Settore  regionale 
competente e dovrà essere  realizzato entro il 31/12/2023 ed entro detta data dovrà essere trasmessa alla 
Regione Toscana idonea documentazione di rendicontazione pena la revoca del contributo;

Preso atto che con prot. n. 60655 del 18/09/2023 il comune di Capannori ha trasmesso bozza del “pannello 
informativo” agli uffici regionali competenti in risposta alla nota acquisita dalla medesima Regione Toscana in 
data 07/09/2023 con prot. n. 58022;

Atteso che la  tipologia  del  pannello  informativo da  apporre  in  corrispondenza dell’albero monumentale 
(Specie Quercus pubescens Willd. - Roverella) identificato con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione 
di Gragnano, è allegata al presente atto;

Considerato pertanto che risulta necessario procedere ad installare un pannello informativo da apporre in 
corrispondenza dell’albero monumentale (Specie Quercus pubescens Willd. - Roverella) identificato con il  
codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano;

Tenuto conto che l'articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023, prescrivono la necessità 
di adottare apposito provvedimento a contrarre, indicante il fine da perseguire, l'oggetto, la forma, le clausole 
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della  
vigente normativa precisando conseguentemente che:

• il  fine  da  perseguire  è  l’apposizione  di  pannello  informativo  in  corrispondenza  dell’albero 
monumentale  (Specie  Quercus  pubescens  Willd.  -  Roverella)  identificato  con  il  codice 
01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del Quercione;

• l'oggetto  è  la  fornitura  di  pannello  informativo  e  relativa  componentistica  per  l’installazione  in  
corrispondenza dell’albero monumentale (Specie Quercus pubescens Willd. - Roverella) identificato 
con  il  codice  01/B648/LU/09,  ubicato  in  frazione  di  Gragnano,  Via  del  Quercione  con  le 
caratteristiche tecniche specificate nel documento tecnico regionale allegato al presente atto;

• la scelta del contraente avverrà utilizzando la procedura dell’affidamento diretto in quanto trattasi di 
appalto di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50 del D. Lgs. 36/2023;

• il  contratto  è  definito  mediante  sottoscrizione  di  scrittura  privata/lettere  commerciali  tra  le  parti 
trattandosi di importo inferiore a € 40.000;

• il termine ultimo per l’esecuzione dell’appalto sarà di 30 giorni naturali e consecutivi dalla data di  
affidamento dell’appalto;

• il  pagamento avverrà al termine dell’appalto previa verifica della stazione appaltante circa la sua 
corretta esecuzione e previa trasmissione di fattura elettronica da parte dell’appaltatore;

Considerato che  la  stipula  contrattuale  sarà  effettuata  mediante  sottoscrizione  per  accettazione  del 
presente atto quale scambio di lettere commerciali;

Considerato che per l’esecuzione dell’appalto di fornitura in precedenza descritto è stata contatta per le vie 
brevi la Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19, nel Comune di Vedelago (TV) –  
P.IVA 01971670268, la quale, con prot. n. 71677 del 30/10/2023, ha rimesso un preventivo a corpo pari ad € 
430,00 oltre IVA pari ad € 94,60 per un importo definitivo pari ad € 524,60;

Considerato che l’offerta economica della Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19,  
nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268, è da ritenersi  congrua ed in linea con i prezzi di 
mercato;

Considerato che, in relazione all’importo dell’appalto (< 5.000,00), si può precedere, ai sensi del comma 
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), ad affidare l’appalto in  
argomento prescindendo dall’obbligo di avvalersi dei mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni;

Considerato che, in relazione all’importo della fornitura, si può precedere ad affidare direttamente l’appalto 
in argomento ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023;

Considerato che si possa prescindere dal richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53, c. 4 del D. 
Lgs. n. 36/2023, in relazione al valore modesto dell’affidamento;

Verificato che la Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19, nel Comune di Vedelago 
(TV)  –  P.IVA 01971670268,  è  affidataria,  da  parte  dell’Amministrazione  Comunale  di  Capannori,  di  un 



appalto  di  fornitura  di  segnaletica  stradale  in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.  984  del 
12/06/2023;

Considerato che, in relazione al valore dell’appalto, non si applica il disposto dell’art. 49 del D. Lga. 36/2023 
sulla rotazione degli appalti;

Preso atto che per la copertura dei costi dell'appalto di fornitura  in argomento, pari ad € 524,60  si attingerà  
ai fondi disponibili al bilancio comunale – anno 2023, come di seguito specificato:

• per € 230,00 al capitolo 21500 del bilancio 2023;

• per  €  294,60  avvalendosi  delle  risorse  disponibili  all’impegno  di  spesa  n.  3848  assunto  con 
Determinazione Dirigenziale n. 984 del 12/06/2023 al capitolo 12440-05 del bilancio 2023. Detto 
impegno  è  stato  assunto  sempre  a  favore  della  Ditta  T.E.S.  S.p.A.  avente  sede  legale  in  Via 
dell'Artigianato, 19, nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268;

Ritenuto di poter procedere ad affidare direttamente l'appalto per la fornitura di pannello informativo da 
installare  in  corrispondenza  dell’albero  monumentale  (Specie  Quercus  pubescens  Willd.  -  Roverella)  
identificato con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del Quercione, secondo le 
specifiche tecniche indicate nell’allegato al presente atto, alla Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via 
dell'Artigianato, 19, nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268;

Ritenuto di poter impegnare a favore della Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19, 
nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268, l'importo pari ad € 524,60 (compreso IVA 22%) a 
valere sul bilancio comunale – anno 2023 come di seguito specificato:

• per € 230,00 al capitolo 21500 del bilancio 2023;

• per  €  294,60  avvalendosi  delle  risorse  disponibili  all’impegno  di  spesa  n.  3848  assunto  con 
Determinazione Dirigenziale n. 984 del 12/06/2023 al capitolo 12440-05 del bilancio 2023. Detto 
impegno è stato assunto a favore della Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato,  
19, nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268;

Preso atto che per la Ditta T.E.S. S.p.A.  avente sede legale in Via dell'Artigianato,  19,  nel Comune di 
Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268, è stato acquisito positivo documento di regolarità contributiva (allegato 
al presente atto) e dichiarazione di atto di notorietà in merito alla identificazione di conto corrente dedicato  
per le commesse pubbliche ai sensi della L. 136/2010 (depositato agli atti d’ufficio);

Considerato che  nell'ambito  del  procedimento  si  è  proceduto  ad  acquisire  dichiarazione  da  parte 
dell’operatore economico di  non trovarsi  nelle  condizioni  previste  dall’art.  53 comma 16-ter  del  D.  Lgs. 
165/01 (c.d. pantouflage o revolving door);

Considerato che  nell'ambito  del  procedimento  si  è  proceduto  ad  acquisire  dichiarazione  da  parte 
dell’operatore economico circa il rispetto degli obblighi previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti  
del Comune di Capannori” e che il mancato rispetto di detto regolamento è causa di risoluzione o decadenza 
del rapporto;

Preso atto che il codice identificativo gara (C.I.G.) di cui alla L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente:

• ZB43D0EE85;

Atteso che il Codice Unico Progetto (CUP) è:

• G59I23000600002;

Atteso che il  Common Procurement Vocabulary (CPV) - Sistema di  classificazione unico per gli  appalti 
pubblici è il seguente:

• 44400000-4;

Atteso che la scadenza dell'obbligazione vincolante è fissata entro il 31/12/2023;

Preso atto che, ai sensi della Delib. ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022 non è dovuto alcun tributo a favore  
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione in quanto l'appalto di servizio è di importo inferiore a € 40.000,00;

Considerato che la presente determinazione dirigenziale è oggetto di pubblicazione sulla rete internet in 
attuazione del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e del vigente “Piano triennale di prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza 2022/2024” del Comune di Capannori;



Considerato che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la  
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs.  
267/2000;

Considerato che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

Visto l’art. 107, 183 e 192 del D. Lgs. 267/00;

Vista il D. Lgs. 36/2023;

D E T E R M I N A

1. di  procedere,  in  attuazione  del  Decreto  del  Dirigente  Regionale  n.  21127  del  02/10/2023,  ad 
accertare al bilancio comunale per l’anno 2023 al capitolo n. 40052, il quale presenta sufficiente  
disponibilità,  l’importo  pari  ad  €  230,00  quale  finanziamento  per  la  realizzazione  di  pannello 
informativo  da  apporre  in  corrispondenza  dell’albero  monumentale  (Specie  Quercus  pubescens 
Willd. - Roverella) identificato con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del 
Quercione;

2. di  procedere,  in  attuazione  del  Decreto  del  Dirigente  Regionale  n.  21127  del  02/10/2023,  ad 
impegnare al bilancio comunale per l’anno 2023 al capitolo n. 21500, il quale presenta sufficiente  
disponibilità,  l’importo  pari  ad  €  230,00  quale  finanziamento  per  la  realizzazione  di  pannello 
informativo da apporre a in corrispondenza dell’albero monumentale (Specie Quercus pubescens 
Willd. - Roverella) identificato con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del 
Quercione;

3. di approvare l’appalto di fornitura di pannello informativo da apporre in corrispondenza dell’albero 
monumentale  (Specie  Quercus  pubescens  Willd.  -  Roverella)  identificato  con  il  codice 
01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del Quercione, secondo le specifiche tecniche 
indicate nell’allegato al presente atto;

4. di  approvare  il  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  di  pannello  informativo  da  apporre  in 
corrispondenza dell’albero monumentale (Specie Quercus pubescens Willd. - Roverella) identificato 
con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del Quercione, trasmesso, con 
prot. n. 71677 del 30/10/2023, dalla Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19,  
nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268, per un importo a corpo pari ad € 430,00 oltre 
IVA pari ad € 94,60 per un importo definitivo pari ad € 524,60;

5. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, l'appalto per la fornitura di pannello 
informativo  da  apporre  in  corrispondenza  dell’albero  monumentale  (Specie  Quercus  pubescens 
Willd. - Roverella) identificato con il codice 01/B648/LU/09, ubicato in frazione di Gragnano, Via del 
Quercione, alla Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19, nel Comune di  
Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268;

6. di impegnare a favore della Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19, nel 
Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268, l'importo pari ad € € 524,60 (compreso IVA 22%) 
come di seguito specificato:

• per € 230,00 al capitolo 21500 del bilancio 2023;

• per € 294,60 avvalendosi delle risorse disponibili all’impegno di spesa n. 3848 assunto con 
Determinazione Dirigenziale n. 984 del 12/06/2023 al capitolo 12440-05 del bilancio 2023. 
Detto impegno è stato assunto sempre a favore della Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale 
in Via dell'Artigianato, 19, nel Comune di Vedelago (TV) – P.IVA 01971670268;

7. di dare atto che il tempo ultimo per l’esecuzione dell’appalto in argomento è indicato in n. 30 gg. 
naturali e consecutivi dalla data di affidamento dell’appalto;

8. di dare atto che la scadenza dell'obbligazione vincolante è fissata entro il 31/12/2023;

9. di dare atto che per la Ditta T.E.S. S.p.A. avente sede legale in Via dell'Artigianato, 19, nel Comune  
di  Vedelago  (TV)  –  P.IVA  01971670268  è  stato  acquisito  positivo  documento  di  regolarità 
contributiva (allegato al presente atto) e dichiarazione di atto di notorietà in merito alla identificazione 
di conto corrente dedicato per le commesse pubbliche ai sensi della L. 136/2010 (depositato agli atti  
d’ufficio);

10. di dare atto che il  codice identificativo gara (C.I.G.) di cui  alla L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.  in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente:



• ZB43D0EE85;

11.di dare atto  che il Codice Unico Progetto (CUP) è:

• G59I23000600002;

12. di dare atto che il Common Procurement Vocabulary (CPV) - Sistema di classificazione unico per gli  
appalti pubblici è il seguente:

• 44400000-4;

13. di dare atto che, ai sensi della Delib. ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022 non è dovuto alcun tributo  
a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione in quanto l'appalto di servizio è di importo inferiore a 
€ 40.000,00;

14. di dare atto che nell'ambito del procedimento si è proceduto ad acquisire dichiarazione da parte 
dell’operatore economico di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 53 comma 16-ter del D.  
Lgs. 165/01 (c.d. pantouflage o revolving door);

15. di dare atto che nell'ambito del procedimento si è proceduto ad acquisire dichiarazione da parte 
dell’operatore economico circa il  rispetto degli obblighi previsti dal “Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Capannori” e che il  mancato rispetto di detto regolamento è causa di  
risoluzione o decadenza del rapporto;

16. di attestare la compatibilità dei pagamenti rispetto alle regole di finanza pubblica ed agli stanziamenti 
di bilancio, fermo restando che la competenza gestionale dello scrivente Servizio è riferita al solo 
impegno di spesa ed alla conseguente liquidazione;

17. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale è oggetto di pubblicazione sulla rete internet  
in attuazione del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e del vigente “Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza 2022/2024” del Comune di Capannori;

18. di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000;

19. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria dell'Amministrazione Comunale di Capannori;

20. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Gian Luca Bucci del Settore “Assetto e 
Gestione del Territorio” - Ufficio Pianificazione Territoriale e Politiche Ambientali;

21. di dare atto che non sussistono le condizioni di conflitto di interesse di cui all'art. 42 del D. Lgs. 50/16 
e all’art. 16 del D. Lgs. 36/23;

22. di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi  
di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;

23. di dare atto che il Dirigente del Settore Assetto del Territorio e Patrimonio è l’ Arch. Luca Gentili, il  
quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi e/o incompatibilità a 
norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

avvisa che

avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale, con le modalità ed entro i termini di legge decorrenti dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line ovvero straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro il  
termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

Capannori, 09/11/2023
  IL DIRIGENTE

     GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.



  
    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

